РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад № 5  «Теремок» городского округа  «город Кизляр»

 368830, РД г.Кизляр, ул.Грозненская ,29                                                                     телефон 2-02-75

Приказ № 79

[bookmark: _GoBack]от   «08» декабря 2020г.                                                                                            г. Кизляр

«О мерах по обеспечению безопасности воспитанников и работников ДОУ
 в период проведения новогодних, рождественских праздников и зимних каникул»

В целях обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и работников МКДОУ «ЦРР – д/с № 5 «Теремок», сохранности имущества, предотвращения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних, рождественских праздников и зимних каникул:
Приказываю:
1. Провести с ответственными, сотрудниками и воспитанниками, задействованными в проведении праздничных мероприятий, противопожарные инструктажи, тренировки по отработке планов эвакуации, а также соответствующие инструктивные занятия с дежурными и всеми должностными лицами, обеспечивающими безаварийную эксплуатацию здания, отвечающими за жизнь и здоровье воспитанников, организовать соблюдение требований Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ   01-03)
2. На время проведения массовых мероприятий, для поддержания порядка и безопасности участников ответственными назначить:
Мацкову Л.А. – зам.зав. по ВМР
Сафаралиеву Р.З. – зам.зав. по АХЧ
Ответственным:
2.1. Уточнить инструкции по мерам пожарной безопасности и антитеррористической защищенности для должностных лиц, ответственных за проведение праздничных мероприятий.
2.2. Проводить, под роспись, перед каждым мероприятием с участниками и ответственными лицами, задействованными в проведении праздничных мероприятий, внеплановые противопожарные инструктажи, тренировки по отработке планов эвакуации, а также соответствующие инструктивные занятия с дежурными и всеми должностными лицами, обеспечивающими безаварийную эксплуатацию здания ДОУ, отвечающими за жизнь и здоровье воспитанников.
2.3. До начала мероприятий провести обследование здания и музыкального зала, предназначенного для проведения праздников на предмет:
- исправности систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения, укомплектованность и исправность первичных средств пожаротушения, систем наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, наличие и соответствие установленным требованиям планов эвакуации людей в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

3. Назначить ответственных лиц – сторожей:
Стрижак О.В.
Кудлаева Ф.Н.
на период зимних каникул с 31.12.2020г. по 11.01.2021г. включительно.
4. Сообщать незамедлительно о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (или угрозе их возникновения), несчастных случаях с воспитанниками или сотрудниками МКДОУ «ЦРР - д/с № 5 «Теремок» заведующему.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «ЦРР - д/с № 5»                                 Н.А.Бунтури